
 

                             

 Novi di Modena,   25/01/2023 

 

       All’albo online dell’Istituto 
       All’albo dell’Istituto I. C. Novi di Modena 
 
OGGETTO: Determina per il reclutamento di personale interno / in collaborazione 
plurima/ esterno appartenente ad altre pubbliche amministrazioni o estraneo 
all'amministrazione pubblica mediante avviso pubblico di selezione per il conferimento di 
un incarico ad un esperto educatore alimentare nell’ambito del progetto “Salute Ambiente” 
indirizzato agli studenti delle classi 1^ e 2^ della Scuola Secondaria di Novi e Rovereto A.S. 
2022/23. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Piano dell’Offerta Formativa e Piano triennale dell’Offerta Formativa, triennio 

2022/2025 ed in particolare a quanto previsto dal progetto P.2.9 “Ampliamento dell’offerta 

formativa “; 

VISTO l’art. 43, comma 3 del D.I. 129/2018 che prevede per le scuole la possibilità di 

stipulare contratti di prestazione d' opera con esperti per particolari attività di insegnamenti 

al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa; 

VISTO il D.P.R. 275/99; 

VISTO l’art. 7, c. 6 del d.lgs. 165/2001; 

VISTO artt. 2229 segg. del c.c.,  

VISTA dalla legge 244/2007; 

VISTO circolare applicativa della Funzione Pubblica 2/2008; 

VISTO il Regolamento di Istituto sull’attività negoziale approvato dal C.d.I.  in data 

11/10/2022; 

VISTO che la spesa rientra nei limiti dell’esercizio finanziario in attesa dell’approvazione del 
programma annuale da parte del CdI per l’esercizio finanziario 2023;  
 

ISTITUTO COMPRENSIVO "R. Gasparini" Novi di Modena 
Viale Martiri della Libertà 18 B– 41016 Novi di Modena –Tel. 059/670129 
E-mail: moic80500q@istruzione.it  - C.F.: 90016270366 – Codice IPA UFFT48 

Sito web: http://www.comprensivonovi.edu.it 

 

Determina a contrarre 

 

 

istsc_moic80500q.AOOmoic80500q.001.405.25-01-2023.VI.3

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)



 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679,  relativo alla protezione delle persone fisiche con 
riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che 
abroga la direttiva 95/46/Ce (Regolamento generale sulla protezione dei dati); 

 
CONSIDERATA la necessità di procedere all’individuazione di esperti o persone giuridiche 
esterni cui conferire l’incarico per svolgere attività nell’ambito del progetto Salute ambiente 
“Sai cosa mangi – Le microplastiche nel piatto” nella scuola secondaria di Novi e Rovereto. 
 

DETERMINA 

 
di avviare la procedura per la selezione  rivolta con il seguente ordine di priorità  al  personale 

interno in servizio presso questa Istituzione Scolastica, in servizio presso altre istituzioni 

scolastiche (collaborazione  plurima) in subordine a personale  esperto appartenente ad altre 

PA e in ultima analisi a personale esterno  estraneo all'Amministrazione  Pubblica, per il 

conferimento incarico di n. 30h ad un educatore alimentare per la   di attività laboratoriali 

nell’ambito del progetto “Salute e Ambiente” per gli studenti dei plessi della Scuola 

Secondaria  di Novi e Rovereto per un  per un importo omnicomprensivo di 900,00 € . 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
              Giovanna Manfredi  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.  82/2005 il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 

istsc_moic80500q.AOOmoic80500q.001.405.25-01-2023.VI.3

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)


		2023-01-26T07:59:48+0100




